¹ *Ricci to Nectoux, September 30 and December 2, 1761, Archives of Simancas, Gracia y Justicia, 666. "Ex ipsis litteris P. Nectoux intellexeram, ipsum a Vicariis non abhorreere; ab hac cogitatione illum, ut spero, abducam" (*Ricci to Salvat, June 23, 1762, *Epist. Gen. secretae*).

² " *Fu scritto che piegerasso a questo partito anco i PP. Griffet, Beauvais confessore d'una Madama di Francia, Le Verger fatto venire a Parigi in riguardo al Duca di Choiseul primo Ministro, La Tour similmente molto amico del medesimo Duca, Gatin come unito al P. Griffet. Giunta però la risposta del Generale parve che tutti si unissero nel sentimento di rigettare il Vicario, almeno dissimulassero il sentimento contrario " (Ricci, **Istoria*, 58).

³ See above, p. 393; *De la Croix to Ricci, June 16, 1761, Gallia, 116.

such serious accusations when unsupported by definite evidence.¹

But the rumours were not entirely without foundation. On October 6th, 1761, Ricci was writing that it had been reported to him that on two or three occasions the proposal to alter the Order's Constitutions had been discussed in private. He conjured his subordinates by the eternal Judge, to whom they would one day have to render a strict account, not even in conversation to touch on a question which would bring in its train the certain ruin of the French Assistancy and even of the whole Order.² When subsequently the Paris Jesuits

¹ *Ricci to Neuville, August 19, 1761, *Epist. Gen. secretae*.
 “ *Rumor adeo iniuriosus Pi Carolo de Neuville ad me etiam pervenerat, sed cum de gravissimo crimine agatur, suspicionibus meris fidem habere nefas duxi et rem silentio pressi. Equidem doleo vehementer et arbitror dolere vos ipsos, quod aliqui in suspicionem vocentur, quod publice in foro dictum et peroratum sit, utilem fore separationem, id sentire eos etiam ex vobis, qui rectius sentiunt, ductam coniecturam ad id suadendum ex promptiori quam opus fuerit traditione Instituti. Ego vero nulli iniuriam hanc faciam, ut haec credam, nisi certis argumentis edoctus; cupio tamen omnes ita religiose ac modeste agere et loqui, ut nullum dent locum suspicioni ” (*Ricci to De la Croix, May 26, 1761, *ibid.*). *Ricci to De la Croix, July 8, 1761, Gallia 43. Cf. also *Ricci to Croust, June 24, 1761, *ibid.*

² “ *Unum addo momenti gravissimi; refertur in familiaribus sermonibus propositum bis ac ter esse id, quod ne uno quidem verbo innuendum est, de mutatione scilicet gubernationis, quae et vestram potissimum et totius Societatis ruinam certissime traheret. Obtestor itaque vos per Deum, cui rationem reddituri estis, ut religiose vivatis, loquamini et negotium agatis; equidem non hominum, sed Dei iram metuo ” (Ricci to Griffet, October 6, 1761, *Epist. Gen. secretae*). “ *Praeterea non paucis adstantibus, [Salvat] veritus non est dicere, nimis magnam esse Praepositi Generalis auctoritatem, quasi eam sibi arrogaret, non ab Instituto acciperet, Praepositos Generales ea abuti, quod cum nullos fecisse putem, minime ipse feci, qui nihil nisi diligenter auditis iis, quorum intererat, et communicatis consiliis susceperim. Haec fusius prosequi non est huius loci: quae personam respiciunt, nullius momenti sunt, maximi vero quae ad munus pertinent,